

### รายการประมาณราคาก่อสร้างหอประชุม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 10.00 ม.ยาว 12.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2558 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 25.60 บาท

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ สายส่อ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ค่าแรง		
1	งานโครงสร้าง							
1.1	งานดิน หิน ทราชและฐานราก							
	1. ดินถมที่+ถมพื้นเวที	55	ลบ.ม	60	-	3,300.00		
	2. ดินขุดแล้วถมคืน	52	ลบ.ม	-	60	3,120.00		
	3. คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม	1,616	-	1,616.00		
	4. ทราชหยาบรองพื้น	8.4	ลบ.ม	505	-	4,242.00		
1.2	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ทั้งหมด							
	1. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	200	ถุง	116	-	23,200.00		
	2. เหล็กขนาด RB 12.00 มม.	32	เส้น	181	-	5,792.00		
	3. เหล็กขนาด DB 12.00 มม.	41	เส้น	161	-	6,601.00		
	3. เหล็กขนาด RB 6.00 มม.	105	เส้น	45	-	4,725.00		
	4. ลวดผูกเหล็ก	15	กก.	50	-	750.00		
	5. เหล็ก wire mesh 4.00 มม. 0.20x0.20 ม.	168	ตร.ม.	21	-	3,528.00		
	6. ทราช	15	ลบ.ม	558	-	8,370.00		
	7. หิน	29	ลบ.ม	495	-	14,355.00		
	8. ตะปูขนาดต่างๆ	115	กก.	45	-	5,175.00		
	9. ไม้แบบทัวไป + ค้ำยัน	95	ลบ.ฟ.	500	-	47,500.00		
1.3	งานโครงสร้าง หลังคา ทั้งหมด							
	1. เหล็ก [ 100X50X20X2.3 มม.	49	ท่อน	583	-	28,567.00		
	2. เหล็ก [ 75X45X15X2.3 มม.	33	ท่อน	521	-	17,193.00		
2	งานสถาปัตยกรรม							
2.1	งานมุงหลังคาทั้งหมด							
	1. หลังคา MATEL SHEET+ ครอบ (สีอบต.กำหนด)	182	ตร.ม.	135	-	24,570.00		
	2. อุปกรณ์ยึดหลังคา	546	ตัว	3.4	-	1,856.40		
	<b>ยอดรวมวัสดุ 1 ยกไป</b>						<b>201,340.40</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรวัฒน์ สายส่อ)

### รายการประมาณราคาก่อสร้างหอประชุม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 10.00 ม.ยาว 12.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเสือก หมู่ที่ 5 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2558 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 25.60 บาท

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ สายส่อ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ค่าแรง	
	<b>ยอดรวมวัสดุ 1 ยกมา</b>					<b>201,340.40</b>	
2.2	3. กระเบื้องซีเมนต์ไยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.	14	แผ่น	164	-	2,296.00	รวมปูนทราย
	4. ไม้เฌอร่า 1 "x 6"	18	แผ่น	98	-	1,764.00	
	5. ไม้เฌอร่า 1 "x 4"	18	แผ่น	78	-	1,404.00	
	<b>งานพื้นทั้งหมด</b>						
2.3	1. พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิก 12"x12"+ขอบผนัง	130	ตร.ม.	242	-	31,460.00	รวมปูนทราย
	<b>งานผนังทั้งหมด</b>						
2.4	1. ผนังก่ออิฐบล็อก +บันได	1007	ก้อน	4.9	-	4,934.30	
	2. ปูนซีเมนต์ผสมก่อ-ฉาบ	66	ถุง	110	-	7,260.00	
	3. ทราย	10	ลบ.ม.	558	-	5,580.00	
	<b>งานประตู หน้าต่าง ช่องแสง</b>						
2.5	1. ประตูเหล็กม้วนทึบใช้มือดึง ขนาด 3.80x3.30 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	18,810	-	37,620.00	อลูมิเนียมขาว และอุปกรณ์ติดตั้ง หนาไม่น้อยกว่า 1.2 มม.
	2. หน้าต่าง+วงกบอลูมิเนียม ขนาด 3.25x1.10 ม.บานเลื่อน พร้อมช่องแสงปิดตาย และอุปกรณ์ครบชุด	8	ชุด	6,435	-	51,480.00	
	3. วงกบประตูไม้+บานประตูไม้ ขนาด 0.80 x 2.00 ม. และอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	3,600	-	3,600.00	
	<b>งานฝ้าเพดาน</b>						
2.6	1. ฝ้ายิบซัมบอร์ด คร่าว ที.บาร์ ภายใน	120	ตรม.	215	-	25,800	ทาโครงหลังคา
	2. ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ คร่าวชุบสังกะสี ภายนอก	52	ตรม.	285	-	14,820	
	<b>งานสีทั้งหมด</b>						
	1. สีน้ำพลาสติก ทาภายใน บรรจุกระป๋อง 18.925 ลิตร	2	กระป๋อง	943	-	1,886	
	2. สีน้ำพลาสติก ภายนอก บรรจุกระป๋อง 18.925 ลิตร	2	กระป๋อง	1,458	-	2,916	
	3. สีรองพื้นโลหะ บรรจุกระป๋อง 3.785 ลิตร	15	กระป๋อง	261	-	3,915	
	4. น้ำมันสน บรรจุกระป๋อง 3.785 ลิตร	7	กระป๋อง	130	-	910	
	<b>ยอดรวมวัสดุ 2 ยกไป</b>					<b>197,645.30</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

### รายการประมาณราคาก่อสร้างหอประชุม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 10.00 ม.ยาว 12.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเสือก หมู่ที่ 5 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2558 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 25.60 บาท

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ สายส่อ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมวัสดุ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย		
	<b>ยอดรวมวัสดุ 2 ยกมา</b>					<b>197,645.30</b>	
2.7	<b>งานระบบไฟฟ้าทั้งหมด</b>						<b>2 ช่อ</b>
	1. หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์+สวิทซ์	14	ชุด	300	-	4,200	
	2. ชุดสวิทซ์ตัดตอนภายในอาคาร	1	ชุด	3,500	-	3,500	
	3. เต้ารับ	10	ชุด	70	-	700	
	4. สาย THW 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	20	ม.	10	-	200	
	5. สายไฟเดินภายในอาคาร VAF ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	4	ม้วน	2,010	-	8,040	
	6. พัดลมเพดาน	6	ชุด	830	-	4,980	
	7.ท่อร้อยสายไฟ	40	ท่อน	56	-	2,240	
	8. ค่าอุปกรณ์ไฟฟ้าแบบต่างๆที่ขาดใช้ (ตามที่อบต.กำหนด)					2,000	
	9. แอร์ 18,000 บีทียู	2	เครื่อง	28,400	-	56,800	
4	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>					<b>6,000</b>	
	<b>ยอดรวมวัสดุ 3</b>					<b>88,660.00</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุทั้งหมด</b>					<b>487,645.70</b>	
	<b>รวมค่าแรง 29 %</b>					<b>141,417.25</b>	
	<b>รวมค่างานวัสดุ+ค่าแรง</b>					<b>629,062.95</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรวัฒน์ สายส่อ)

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ    องค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว  
 โครงการ        ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์  
 ขนาดกว้าง 10.00 ม.ยาว 12.00 ม. จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่อบต.กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง    บ้านหนองกก หมู่ที่ 11 ตำบลนาบัว อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์  
 หน่วยงานสำรวจออกแบบ        ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว  
 ประมาณราคาทั้งหมด        จำนวน        3        แผ่น        แบบเลขที่  
 ประมาณการเมื่อ        วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2558        ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง        25.60 บาท  
 ประมาณการโดย    นายธีรวัฒน์ สายส่อ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	629,062.95	1.2708	799,413.20 3,000.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็น				
เงื่อนไข	เงินย่ำล่วงหน้า 0%                  ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0 %      ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			802,413.20	
				802,000.00	
<b>ตัวอักษร        (แปดแสนสองพันบาทถ้วน)</b>					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 (นายธีรวัฒน์ สายส่อ)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ  
 (นายจรัสศักดิ์ ทັນวัน)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา  
 (ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (จ.ส.อ.สมเกียรติ ทรงเย็น)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว  
 (ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นายเฉลิมพล เขียวหวาน)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาบัว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบแล้วให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (จ.ส.อ.สมเกียรติ ทรงเย็น)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายจรัสศักดิ์ ทັນวัน)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายพิเชษฐ บุญเกิด)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายธีรวัฒน์ สายส่อ)



